

**IŠVADOJE DĖL KORUPCIJOS RIZIKOS ANALIZĖS ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ VEIKLOS SRITYSE (2020-01-07 Nr. 4-01-86) PATEIKTŲ PASIŪLYMŲ ĮGYVENDINIMO VERTINIMAS**  
**(pagal Vši Kazlų Rūdos PSPC 2020-09-07 raštu Nr. SD-397 ir 2021-07-20 raštu Nr. SD-435 pateiktą informaciją)**

<b>Eil. Nr.</b>	<b>Pasiūlymas</b>	<b>Kazlų Rūdos PSPC pateikta informacija apie pasiūlymo įgyvendinimą (tekstas netaisytas)</b>	<b>STT vertinimas</b>
1.	Detalizuoti ASPĮ asmenų registravimo į asmens sveikatos priežiūros paslaugų laukimo eiles tvarką.	<b>Atsižvelgta.</b> Atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbta valstybės lygio ekstremali situacija, buvo detalizuota asmens sveikatos priežiūros įstaigų asmenų registravimo į asmens sveikatos priežiūros įstaigas tvarka, kuri įpareigojo perorganizuoti visų sričių darbą, tame tarpe ir registratūros. Parengtas 2020-09-15 įsakymas Nr. V-66 „Dėl ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo, darbo organizavimo registratūroje“.	Pasiūlymas įgyvendintas.
2.	Patvirtinti ir viešai skelbti pacientų pakartotinių ir neplaninių apsilankymų tvarkas.	<b>Atsižvelgta.</b> Patvirtintos šios tvarkos: 2020-05-20 įsakymu Nr. V- 37 „Dėl planinių ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo atnaujinimo“ ir 2020-07-03 įsakymu Nr. V-44 „Dėl planinių ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų ir planinių odontologinių paslaugų etapinio atnaujinimo ir teikimo. Tvarkos skelbiamos interneto svetainėje <a href="http://www.kazlurudospssc.lt">www.kazlurudospssc.lt</a>	Pasiūlymas įgyvendintas.
3.	Svarstyti galimybę įdiegti internetinę pacientų registravimo pas gydytojus sistemą.	<b>Atsižvelgta.</b> Įdiegta informacinė pacientų registravimo (toliau – IPR). Informacija teikiama interneto svetainėje <a href="http://www.kazlurudospssc.lt">www.kazlurudospssc.lt</a>	Pasiūlymas įgyvendintas.
4.	Spręsti klausimą dėl nepertraukiamo paciento registravimo proceso vykdymo.	<b>Atsižvelgta.</b> Esant ekstremaliai situacijai dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) pacientų registravimas vyko vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimų reikalavimais. Tuo tikslu, kad kuo mažiau pacientų lankytųsi įstaigoje, interneto svetainėje buvo paskelbta daugiau telefono numerių. Pacientai turėjo daugiau galimybių tiesiogiai bendrauti su gydytojais.	Pasiūlymas laikytinas įgyvendintu.

5.	Sudaryti asmens sveikatos priežiūros paslaugų laukiančių pacientų sąrašus arba pacientų registraciją vykdyti taip, kad nebūtų pagrindo laukiančiųjų sąrašo formavimui.	<b>Pasiūlymas tapo neaktualus.</b> Pacientų registracija vykdoma tiesiogiai e-sistemoje, todėl nėra pagrindo formuoti laukiančiųjų sąrašus.	Pasiūlymas tapo neaktualus.
6.	Svarstyti galimybę, sudarant teikiamų paslaugų grafikus, vertinti bendrą atskirų asmens sveikatos priežiūros paslaugos prieinamumą, paslaugų suteikimą skirtingu darbo dienos ir (ar) savaitės laiku.	<b>Atsižvelgta.</b> Paslaugos teikiamos vadovaujantis 2020-09-15 įsakymas Nr. V-66 „Dėl ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo, darbo organizavimo registratūroje“, 2020-05-20 įsakymu Nr. V- 37 „Dėl planinių ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo atnaujinimo“ ir 2020-07-03 įsakymu Nr. V-44 „Dėl planinių ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų ir planinių odontologinių paslaugų etapinio atnaujinimo ir teikimo“.	Pasiūlymas įgyvendintas.
7.	Užtikrinti teisingos informacijos apie asmens sveikatos priežiūros paslaugų kaukimo eiles pateikimą.	<b>Atsižvelgta.</b> Informacija apie eiles kas mėnesį teikiama Kauno teritorinei kasai, todėl jei informacija būtų neteisinga ji būtų atmetama.	Pasiūlymas laikytinas įgyvendintu.
8.	Numatyti detalias ir aiškias asmens sveikatos priežiūros laukimo eilių valdymo procedūras ir (ar) priemones.	<b>Atsižvelgta.</b> Pacientai registruojami e-sistemoje, telefonais ir asmeniškai jiems atvykus į registratūrą. Padidintas telefono numerių skaičius. Laukimo eilių ataskaitos yra teikiamos Kauno TLK. Kadangi šalyje dar neatšaukta ekstremalioji situacija dėl COVID-19 ligos, pacientų registracija vykdoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimų reikalavimais, bei anksčiau minėtais įstaigos įsakymais (Nr. V-37, V-44, V-66).	Pasiūlymas laikytinas įgyvendintu.